

事業活動収支計算書
平成30年4月1日より平成31年3月31日まで

(単位：円)

| | | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
|----------|-----------|-------------|----------------|----------------|----------------|
| 事業活動収入の部 | | 学生生徒等納付金 | (4,115,000) | (7,022,632) | (△2,907,632) |
| | | 授業料 | 1,350,000 | 2,160,000 | △ 810,000 |
| | | 入学金 | 240,000 | 540,000 | △ 300,000 |
| | | 実験実習料 | 2,050,000 | 3,280,000 | △ 1,230,000 |
| | | 施設設備資金 | 275,000 | 440,000 | △ 165,000 |
| | | 教材料 | 200,000 | 602,632 | △ 402,632 |
| | | 手数料 | (28,000) | (24,000) | (4,000) |
| | | 入学検定料 | 15,000 | 15,000 | 0 |
| | | 試験料 | 12,000 | 8,000 | 4,000 |
| | | 証明手数料 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| | | 寄付金 | (0) | (0) | (0) |
| | | 特別寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 一般寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 経常費等補助金 | (56,000) | (100,000) | (△44,000) |
| | | 国庫補助金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 県補助金 | 56,000 | 100,000 | △ 44,000 |
| | | 市補助金 | 0 | 0 | 0 |
| | | 付随事業収入 | (26,086,000) | (11,915,322) | (14,170,678) |
| | | 補助活動収入 | 61,000 | 37,913 | 23,087 |
| | | 受託事業収入 | 22,140,000 | 9,569,947 | 12,570,053 |
| | | 付帯教育事業収入 | 3,885,000 | 2,307,462 | 1,577,538 |
| | | 収益事業収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 雑収入 | (880,000) | (1,044,963) | (△164,963) |
| | その他の雑収入 | 150,000 | 151,075 | △ 1,075 | |
| | 施設設備利用料収入 | 730,000 | 893,888 | △ 163,888 | |
| | | | | | |
| | 教育活動収入計 | 31,165,000 | 20,106,917 | 11,058,083 | |
| 教育活動支出の部 | | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
| | | 人件費 | (13,574,000) | (14,338,005) | (△764,005) |
| | | 教員人件費支出 | 11,356,000 | 11,405,955 | △ 49,955 |
| | | 職員人件費支出 | 1,786,000 | 2,907,770 | △ 1,121,770 |
| | | 退職金支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 賃金支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 退職金給与引当金繰入額 | 432,000 | 24,280 | 407,720 |
| | | 教育研究費 | (17,589,000) | (14,325,010) | (3,263,990) |
| | | 教材費支出 | 550,000 | 541,658 | 8,342 |
| | | 消耗品費支出 | 360,000 | 217,273 | 142,727 |
| | | 光熱水費支出 | 1,885,000 | 1,767,134 | 117,866 |
| | | 旅費交通費支出 | 200,000 | 16,470 | 183,530 |
| | | 車両燃料費支出 | 150,000 | 88,118 | 61,882 |
| | | 福利厚生費支出 | 150,000 | 88,130 | 61,870 |
| | | 通信運搬費支出 | 376,000 | 355,443 | 20,557 |
| | | 印刷製本費支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 出版物費支出 | 38,000 | 36,218 | 1,782 |
| | | 修繕費支出 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| | | 損害保険料支出 | 99,000 | 99,750 | △ 750 |
| | | 賃借料支出 | 306,000 | 171,072 | 134,928 |
| | | 公租公課支出 | 915,000 | 466,550 | 448,450 |
| | | 広報費支出 | 1,100,000 | 426,388 | 673,612 |
| | | 諸会費支出 | 162,000 | 160,200 | 1,800 |
| | 会議費支出 | 10,000 | 0 | 10,000 | |
| | 渉外費支出 | 37,000 | 28,592 | 8,408 | |
| | 報酬料金支出 | 210,000 | 216,000 | △ 6,000 | |

| | | | | |
|-----------|---------------|---------------|-------------|-----------|
| | 委託料支出 | 1,494,000 | 1,386,720 | 107,280 |
| | 支払手数料支出 | 50,000 | 38,578 | 11,422 |
| | 学生活動補助金支出 | 5,000 | 8,000 | △ 3,000 |
| | 研究研修費支出 | 10,000 | 2,000 | 8,000 |
| | 補助活動費支出 | 0 | 0 | 0 |
| | 受託事業費支出 | 4,942,000 | 3,728,711 | 1,213,289 |
| | 付帯教育事業費支出 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| | 減価償却費 | 4,346,000 | 4,439,140 | △ 93,140 |
| | 雑費支出 | 64,000 | 42,865 | 21,135 |
| | 教育活動支出計 | 31,163,000 | 28,663,015 | 2,499,985 |
| | 教育活動収支差額 | 2,000 | △ 8,556,098 | 8,558,098 |
| 事業活動収入の部 | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
| | 受取利息・配当金 | (12,000) | (1,734) | (10,266) |
| | 受取利息配当金 | 12,000 | 1,734 | 10,266 |
| | その他の教育活動外収入 | (0) | (0) | (0) |
| | 収益事業収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | 12,000 | 1,734 | 10,266 |
| | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
| | 借入金等利息 | (0) | (0) | (0) |
| | 借入金利息 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の教育活動外支出 | (0) | (0) | (0) |
| 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 教育活動外収支差額 | 12,000 | 1,734 | 10,266 | |
| 経常収支差額 | 14,000 | △ 8,554,364 | 8,568,364 | |
| 特別収支 | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
| | 資産売却差額 | (0) | (0) | (0) |
| | その他の特別収入 | (0) | (0) | (0) |
| | 特別収入計 | 0 | 0 | 0 |
| | 科目 | 予算額 | 決算額 | 増減(予算-決算) |
| | 資産処分差額 | (0) | (0) | (0) |
| | 建物付属設備除却額 | 0 | 0 | 0 |
| | 構築物除却額 | 0 | 0 | 0 |
| | 機器備品除却額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別支出 | (0) | (0) | (0) |
| | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本金組入前当年度収支差額 | 14,000 | △ 8,554,364 | 8,568,364 |
| 基本金組入額合計 | △ 331,321,455 | △ 331,321,455 | 0 | |
| 当年度収支差額 | 14,000 | △ 8,554,364 | 8,568,364 | |
| 前年度繰越収支差額 | △ 185,172,094 | △ 185,172,094 | 0 | |
| 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | |
| 翌年度繰越収支差額 | △ 185,158,094 | △ 193,726,458 | 8,568,364 | |

貸借対照表
平成31年3月31日現在

(単位：円)

| 資 産 の 部 | | | |
|-------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減(本年－前年) |
| 固 定 資 産 | (122,121,541) | (126,560,681) | (△4,439,140) |
| 有形固定資産 | < 121,776,139 > | < 126,215,279 > | < △4,439,140 > |
| 土 地 | 34,718,925 | 34,718,925 | 0 |
| 建 物 | 72,904,613 | 74,958,589 | △ 2,053,976 |
| 建物付属設備 | 7,654,122 | 8,432,615 | △ 778,493 |
| 構 築 物 | 1,592,351 | 2,456,376 | △ 864,025 |
| 機 器 備 品 | 4,806,128 | 5,548,774 | △ 742,646 |
| 図 書 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 車 両 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | < 345,402 > | < 345,402 > | < 0 > |
| 電 話 加 入 権 | 259,200 | 259,200 | 0 |
| 出 資 金 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 水道施設利用権 | 36,202 | 36,202 | 0 |
| 流 動 資 産 | (26,361,171) | (25,931,874) | (429,297) |
| 現 金 ・ 預 金 | 25,328,001 | 24,343,194 | 984,807 |
| 未 収 入 金 | 869,260 | 1,472,100 | △ 602,840 |
| 立 替 金 | 49,220 | 0 | 49,220 |
| 前 払 金 | 114,690 | 116,580 | △ 1,890 |
| 貯 蔵 品 | 0 | 0 | 0 |
| 資 産 の 部 合 計 | 148,482,712 | 152,492,555 | △ 4,009,843 |

| 負 債 の 部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減(本年－前年) |
| 固 定 負 債 | (4,011,370) | (3,987,090) | (24,280) |
| 長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給与引当金 | 4,011,370 | 3,987,090 | 24,280 |
| 流 動 負 債 | (6,876,345) | (2,356,104) | (4,520,241) |
| 短期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 未 払 金 | 735,176 | 591,737 | 143,439 |
| 前 受 金 | 5,462,939 | 1,530,000 | 3,932,939 |
| 預 り 金 | 678,230 | 234,367 | 443,863 |
| 負 債 の 部 合 計 | 10,887,715 | 6,343,194 | 4,544,521 |

| 基 本 金 の 部 | | | |
|-------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減(本年－前年) |
| 第 1 号 基 本 金 | 331,321,455 | 331,321,455 | 0 |
| 基 本 金 の 部 合 計 | 331,321,455 | 331,321,455 | 0 |
| 消 費 収 支 差 額 の 部 | | | |
| 科 目 | 193,726,458 | 前年度末 | 増減(本年－前年) |
| 基本金取崩し | 0 | 0 | |
| 次年度消費支出準備金 | 0 | 0 | |
| 翌年度繰越消費支出超過額 | 193,726,458 | 185,172,094 | 8,554,364 |
| 消費支出差額の部合計 | 193,726,458 | 185,172,094 | 8,554,364 |
| 負債の部、基本金の部および消費 収支差額の部 合 計 | 148,482,712 | 152,492,555 | △ 4,009,843 |